
Byens Arena klar til leg og bevægelse i Høje Gladsaxe 
 
Søndag 18. september indvier Gladsaxe Kommune det nye byrum, Byens 
Arena, med faciliteter til leg og bevægelse på parkeringsarealet i Høje 
Gladsaxe. Byens Arena var vinderprojekt i konkurrencen ”En God Omvej” 
arrangeret af Realdania og Lokale- og Anlægsfonden. De to fonde har 
medvirket i udviklingen af Byens Arena og støttet projektet økonomisk.  
 
Et malet bånd som en slynget stiforbindelse gennem området. Arenaer til hop og 
sving og små græsbakker med flotte farvede kugler, spredt som jonglørbolde. Det er 
nogle af elementerne i Gladsaxe Kommunes vinderprojekt ”Byens Arena”. Den nye 
plads står nu klar, og det markeres med en festlig indvielse søndag 18. september kl. 
12-15. 
 
Indvielsesfest med leg og bevægelse  
Gladsaxe Kommune markerer åbningen af Byens Arena i samarbejde med 
Fællesdriften i Høje Gladsaxe. Indvielsen byder blandt andet på cirkusworkshop og 
cykelmanøvrebane, og instruktører vil demonstrere og undervise i parkour på 
pladsens nye arenaer til hop og sving. Børn og unge vil underholde, og både Gladsaxe 
Kommunes Miljøudvalg og Forebyggelsescenter stiller telte op side om side med Høje 
Gladsaxes Beboerrådgivning og Fællesdriften.  
 
Læs programmet for indvielsen på gladsaxe.dk/byensarena 
 
Byens Arena er et friareal 
- Jeg glæder mig over, at vi med indvielsen af Byens Arena får et nyt friareal i 
kommunen, hvor vi kan mødes om leg og bevægelse. Siden vi vandt konkurrencen, 
har både beboere og skoler i området vist stor interesse for projektet. Det håber jeg, 
vi nu kan omsætte til et samarbejde om at få den nye plads til at fungere som et 
mødested i hverdagen. Byens Arena er et resultat af, at rigtig mange har været aktive 
medspillere – det skal vi mødes for at fejre, siger Gladsaxes borgmester Karin Søjberg 
Holst (A). 
 
Bygger på et bredt samarbejde 
Vinderprojektet er udarbejdet i et samarbejde mellem kommunen og de fem 
afdelingsbestyrelser i Høje Gladsaxe. Når den nye plads tager form, vil parterne 
jævnligt holde møder for at få ideer til, hvilke aktiviteter den nye plads skal byde på. 
Det er et vigtigt element i projektet, at det ikke alene handler om at skabe nye fysiske 
rammer, men også om at sætte aktiviteter i gang, som kan skabe liv på pladsen.  
 
Torben Frølich, direktør for Lokale- og Anlægsfonden, siger om Byens Arena: 
- Projektet er et spændende bud på, hvordan man kan tage et kedeligt 
parkeringsareal og omforme det til et sjovt og tiltrækkende bevægelsesforløb. Det 
giver også nye muligheder for at tage ophold i et område, der ikke tidligere ansporede 
til at stoppe op og mødes med andre. 
 
Hans Peter Svendler, direktør i Realdania, siger om projektet i Gladsaxe: 
- ”En god omvej” har sat fokus på, hvordan de fysiske rammer i vores nærområde kan 
invitere til leg og bevægelse. Jeg er sikker på, at Byens Arena i fremtiden bliver et af 
de steder, man lige skal et smut forbi på vej ud eller hjem – både for at få rørt sig og 
for at have det sjovt sammen med andre. 



 
Indvielse af Byens Arena finder sted søndag 18. september kl. 12-15 på 
parkeringsarealet foran Høje Gladsaxe. 
 
FAKTA: EN GOD OMVEJ 
Byens Arena er et af flere vinderprojekter i konkurrencen EN GOD OMVEJ, som er 
udviklet af Realdania og Lokale- og Anlægsfonden i samarbejde med KL og Sund By 
Netværk. 
 
EN GOD OMVEJ sætter fokus på, hvordan den fysiske ramme kan skabe bedre vilkår 
for det aktive og sunde hverdagsliv med fokus på bevægelse i det fri, lige der hvor 
man bor eller færdes i det daglige.  
 
I alt 59 af landets kommuner har deltaget i et udviklingsforløb, der med støtte fra 
Realdania og Lokale- og Anlægsfonden har haft fokus på at udvikle kreative, fysiske 
tiltag, som kan invitere byens borgere til leg og bevægelse, realiseres for relativt få 
anlægskroner og samtidig fungere som inspiration for den mere langsigtede og 
strategiske planlægning i forhold til at skabe gode rammer for sunde og aktive 
boligområder, kvarterer og byer. 
 
Ni vinderprojekter er valgt i kommunerne Fredericia, Gladsaxe, Kolding, Middelfart, 
Odsherred, Ringkøbing, Roskilde, Solrød og Sønderborg, hvor man nu er i gang med 
at føre visionerne ud i livet.  
 
Læs mere om EN GOD OMVEJpå www.engodomvej.dk 
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